

TABLEAU F.1 : TABLEAU DES OPERATIONS FINANCIERES DE L'ETAT (TOFE) 2010 -2011

Actualisé le 14/01/2012

14/01/2012 17:01	déc 2010 Est.	Jun 2011	Sept 2011	Fin sept. 2011 Prog.	Oct 2011	Nov. 2011	Fin déc. 2011 Prog.
<b>RECETTES ET DONNS</b>	<b>2282,7</b>	<b>485,6</b>	<b>1104,5</b>	<b>1017,7</b>	<b>1295,0</b>	<b>1473,7</b>	<b>1571,9</b>
% PIB	20,1%						18,8%
<b>RECETTES</b>	<b>2176,2</b>	<b>482,9</b>	<b>1084,5</b>	<b>1004,7</b>	<b>1274,0</b>	<b>1442,5</b>	<b>1549,6</b>
% PIB	18,2%						18,5%
<b>Recettes fiscales</b>	<b>1928,5</b>	<b>435,2</b>	<b>960,4</b>	<b>884,4</b>	<b>1127,0</b>	<b>1280,2</b>	<b>1351,8</b>
% PIB	17,0%						16,2%
<b>DGI</b>	<b>1001,0</b>	<b>281,2</b>	<b>585,8</b>	<b>533,0</b>	<b>673,4</b>	<b>740,4</b>	<b>757,7</b>
Impôts directs	545,3	180,0	376,2	335,2	422,2	454,8	453,8
dont BIC hors pétrole	144,2	52,7	121,6	109,1	127,8	131,7	123,6
dont BIC pétrole et gaz (70% des recettes pétrolières)	119,9	66,4	116,4	104,3	131,1	138,5	146,5
dont gaz imputé	60,9	29,7	62,1	50,0	69,7	77,1	71,7
Impôts sur biens et services	455,7	101,2	209,6	197,8	251,2	285,6	303,9
TVA	178,8	24,5	58,4	58,4	75,2	88,3	94,3
Droit d'enregistrement café-cacao	103,6	27,7	49,9	46,2	55,9	66,3	76,6
Taxes d'extraction pétrolière (30% des recettes pétrolières)	51,7	28,7	50,1	44,9	56,5	59,7	63,0
dont gaz imputé	26,3	12,8	26,7	21,5	30,0	33,2	30,8
Autres taxes indirectes	121,6	20,3	51,2	48,3	63,6	71,3	70,0
dont autres recettes affectées	24,6	3,4	9,3	8,5	11,4	13,5	12,0
<b>TRESOR</b>	<b>7,9</b>	<b>0,7</b>	<b>1,9</b>	<b>1,3</b>	<b>2,3</b>	<b>2,4</b>	<b>1,6</b>
Impôts directs	5,8	0,5	1,4	1,0	1,7	1,8	1,3
Impôts sur biens et services	2,1	0,2	0,5	0,3	0,6	0,6	0,3
<b>DGD</b>	<b>919,6</b>	<b>153,3</b>	<b>372,7</b>	<b>350,1</b>	<b>451,3</b>	<b>537,4</b>	<b>592,5</b>
Droits & taxes à l'importation	654,6	71,7	213,1	197,0	273,0	332,0	348,3
Taxes sur produits pétroliers	194,5	16,3	47,4	43,2	56,9	66,9	68,7
Taxes hors produits pétroliers	460,1	55,4	165,7	153,8	216,1	265,1	279,6
Droits & taxes à l'exportation	227,5	76,5	143,8	138,4	158,0	180,9	218,9
Taxe de sureté (ex SGS)	7,5	1,1	3,5	2,7	4,5	5,5	4,6
PCS-PCC à transférer	30,0	4,0	12,3	12,0	15,8	19,0	20,7
<b>Recettes non fiscales</b>	<b>247,7</b>	<b>47,7</b>	<b>124,1</b>	<b>120,3</b>	<b>147,0</b>	<b>162,3</b>	<b>197,8</b>
% PIB	2,2%						2,4%
<b>Cotisations de sécurité sociale</b>	<b>162,8</b>	<b>35,7</b>	<b>87,5</b>	<b>76,5</b>	<b>102,7</b>	<b>116,7</b>	<b>134,7</b>
% PIB	1,4%						1,6%
CNPS	86,8	15,5	40,6	36,8	48,8	56,0	75,2
CGRAE	76,0	20,2	46,9	39,7	53,9	60,6	59,5
<b>Autres recettes non fiscales</b>	<b>84,9</b>	<b>12,0</b>	<b>36,6</b>	<b>43,8</b>	<b>44,4</b>	<b>45,6</b>	<b>63,2</b>
Recettes non fiscales du Trésor	40,7	1,1	10,6	25,5	13,4	13,9	25,7
Dividendes PETROCI	21,3			12,0			12,0
Dividendes SIR	0,0						0,0
Dividendes, SIB SGBCI, autres	3,7		0,4	2,0	0,6	0,6	1,9
Prélèvement excédent pétrolier SIR	0,0						0,0
Recettes de services	15,7	1,1	10,2	11,5	12,8	13,4	11,8
Autres recettes ( contribut* UEMOA hausse prix/p	0,0						0,0
dont entreprises publiques (PAA...)	0,0						0,0
Redevance téléphonie cellulaire	7,4	1,4	3,7	3,7	4,1	4,4	5,4
Autres recettes	17,8	9,6	22,3	14,6	22,9	23,2	22,1
Autres recettes CNPS	17,8	9,6	22,3	14,6	22,9	23,2	22,1
Autres ressources	19,0	0,0	0,0		4,1	4,1	10,0
Arriérés de revenus de pétrole et gaz	0,0						0,0
Arriérés de dividendes PETROCI	13,0						0,0
FIMR	6,0				4,1	4,1	10,0
<b>DONS</b>	<b>106,5</b>	<b>2,6</b>	<b>20,0</b>	<b>13,0</b>	<b>21,0</b>	<b>31,2</b>	<b>22,3</b>
% PIB	0,9%						0,3%
Dons-projets	41,0	2,6	14,2	11,0	15,2	20,2	14,5
dont Aménagement du bassin du GOUROU (BAD)							
Dons-programme	65,5	0,0	5,8	2,0	5,8	11,0	7,8
Dons PNR/RC & CCI							0,0
Dons Service Civique							0,0
Dons CNPRA							0,0
Elections & identification							0,0
Reconciliation nationale, intervention urgente...							0,0
Autres (2010: PAPC don BM)	19,3		5,8		5,8	11,0	5,8
<b>BM</b>	<b>46,3</b>						<b>0,0</b>
Dons pour apurement arriérés							0,0
Appuis Budgétaires							0,0
Dons PNR/RC&CCI/PCAP							0,0
<b>BAD</b>				<b>2,0</b>			<b>2,0</b>
Dons pour apurement arriérés							
Appuis Budgétaires PAREF(I)&(II)							
<b>Recettes de pétrole</b>	<b>84,4</b>	<b>52,6</b>	<b>77,7</b>	<b>77,7</b>	<b>87,9</b>	<b>87,9</b>	<b>107,0</b>
<b>Recettes de gaz</b>	<b>87,2</b>	<b>42,5</b>	<b>89,8</b>	<b>71,5</b>	<b>99,7</b>	<b>110,3</b>	<b>102,5</b>
<b>Revenus du pétrole et gaz</b>	<b>171,6</b>	<b>95,1</b>	<b>166,5</b>	<b>149,2</b>	<b>187,6</b>	<b>198,2</b>	<b>209,5</b>

TABLEAU F.1 : TABLEAU DES OPERATIONS FINANCIERES DE L'ETAT (TOFE) 2010 -2011

Actualisé le 14/01/2012

	déc 2010 Est.	Juin 2011	Sept 2011	Fin sept. 2011 Prog.	Oct 2011	Nov Est. 2011	Fin déc. 2011 Prog.
14/01/2012 17:01							
<b>DEPENSES TOTALES ET PRETS NETS</b>	<b>2498,8</b>	<b>565,6</b>	<b>1344,9</b>	<b>1337,6</b>	<b>1566,9</b>	<b>1847,9</b>	<b>2250,6</b>
<b>% PIB</b>	<b>22,0%</b>						<b>26,9%</b>
<b>DEPENSES PRIMAIRES (hors intérêts &amp; déché tox y/c P</b>	<b>2292,7</b>	<b>473,4</b>	<b>1181,7</b>	<b>1178,6</b>	<b>1386,0</b>	<b>1664,3</b>	<b>2027,8</b>
<b>(en % du PIB)</b>	<b>20,2%</b>						<b>24,2%</b>
<b>Dépenses courantes</b>	<b>1766,2</b>	<b>422,2</b>	<b>999,6</b>	<b>989,5</b>	<b>1173,7</b>	<b>1365,8</b>	<b>1582,5</b>
<b>Personnel</b>	<b>800,5</b>	<b>272,7</b>	<b>490,9</b>	<b>505,8</b>	<b>572,5</b>	<b>648,3</b>	<b>727,4</b>
<b>(en % des recettes fiscales)</b>	<b>41,5%</b>	<b>62,7%</b>	<b>51,1%</b>	<b>57,2%</b>	<b>50,8%</b>	<b>50,6%</b>	<b>53,8%</b>
<b>(en % du PIB)</b>	<b>7,1%</b>						<b>8,7%</b>
<b>dont Education</b>	<b>373,6</b>	<b>131,6</b>	<b>227,4</b>	<b>233,7</b>	<b>268,4</b>	<b>295,8</b>	
<b>Santé</b>	<b>55,4</b>	<b>19,8</b>	<b>34,4</b>	<b>34,0</b>	<b>43,0</b>	<b>46,9</b>	
<b>Solde</b>	<b>510,9</b>	<b>180,2</b>	<b>312,5</b>	<b>317,7</b>	<b>360,2</b>	<b>402,7</b>	<b>453,8</b>
<b>Salaires EPN/ SODE/SEM et Autres Organismes Natio</b>	<b>62,8</b>	<b>22,4</b>	<b>39,1</b>	<b>39,0</b>	<b>52,4</b>	<b>54,9</b>	<b>55,8</b>
<b>Salaires Collectivités décentralisées</b>	<b>5,9</b>	<b>2,0</b>	<b>3,4</b>	<b>3,4</b>	<b>4,5</b>	<b>4,5</b>	<b>4,9</b>
<b>Salaires Militaires</b>	<b>100,9</b>	<b>25,8</b>	<b>62,1</b>	<b>66,3</b>	<b>72,0</b>	<b>85,3</b>	<b>97,9</b>
<b>Salaires Police</b>	<b>65,4</b>	<b>23,4</b>	<b>39,6</b>	<b>41,8</b>	<b>45,1</b>	<b>50,5</b>	<b>60,6</b>
<b>Salaires Institutions</b>	<b>35,6</b>	<b>12,6</b>	<b>20,5</b>	<b>22,8</b>	<b>24,4</b>	<b>32,7</b>	<b>33,0</b>
<b>Salaires personnel local des Ambassades et autres</b>	<b>19,0</b>	<b>6,4</b>	<b>13,7</b>	<b>14,7</b>	<b>13,9</b>	<b>17,7</b>	<b>21,4</b>
<b>Prestations sociales</b>	<b>212,6</b>	<b>55,8</b>	<b>133,4</b>	<b>106,4</b>	<b>157,6</b>	<b>175,5</b>	<b>179,3</b>
<b>(en % du PIB)</b>	<b>1,9%</b>						<b>2,1%</b>
<b>CNPS</b>	<b>88,4</b>	<b>26,8</b>	<b>51,9</b>	<b>46,4</b>	<b>66,0</b>	<b>73,9</b>	<b>75,2</b>
<b>CGRAE</b>	<b>124,2</b>	<b>29,0</b>	<b>81,5</b>	<b>60,0</b>	<b>91,6</b>	<b>101,6</b>	<b>104,1</b>
<b>Subventions et autres transferts</b>	<b>272,8</b>	<b>30,7</b>	<b>192,2</b>	<b>170,1</b>	<b>227,9</b>	<b>283,7</b>	<b>290,7</b>
<b>(en % du PIB)</b>	<b>2,4%</b>						<b>3,5%</b>
<b>dont Education</b>	<b>78,0</b>		<b>63,0</b>	<b>34,7</b>	<b>76,8</b>	<b>84,3</b>	<b>80,9</b>
<b>dont Santé</b>	<b>12,8</b>		<b>14,0</b>	<b>6,8</b>	<b>17,6</b>	<b>18,0</b>	<b>13,4</b>
<b>Transferts éducatives/médico-sociales</b>	<b>107,1</b>		<b>55,7</b>	<b>45,5</b>	<b>68,6</b>	<b>79,8</b>	<b>98,4</b>
<b>Subventions écoles privées</b>	<b>51,0</b>		<b>31,9</b>	<b>20,0</b>	<b>38,3</b>	<b>42,8</b>	<b>51,7</b>
<b>Bourses, Kits scolaires</b>	<b>56,1</b>		<b>23,8</b>	<b>25,5</b>	<b>30,3</b>	<b>37,0</b>	<b>46,8</b>
<b>Transferts EPN</b>			<b>38,2</b>	<b>34,4</b>	<b>43,6</b>	<b>49,1</b>	<b>50,7</b>
<b>Transferts aux Communes et Départements</b>	<b>14,7</b>		<b>0,6</b>	<b>8,3</b>	<b>5,6</b>	<b>12,5</b>	<b>14,1</b>
<b>subvention Coton</b>	<b>8,0</b>		<b>0,0</b>		<b>0,0</b>	<b>7,0</b>	<b>7,0</b>
<b>Subvention Secteur électricité (gaz imputé)</b>	<b>82,6</b>	<b>26,4</b>	<b>66,8</b>	<b>50,7</b>	<b>77,4</b>	<b>87,7</b>	<b>74,8</b>
<b>dont location AGGREKO/ Centrale Tampon</b>	<b>17,5</b>						<b>0,0</b>
<b>Subvention marge SIR</b>	<b>18,0</b>	<b>3,9</b>	<b>12,5</b>	<b>7,3</b>	<b>10,5</b>	<b>13,5</b>	<b>8,2</b>
<b>Autres subvention Versus Bank</b>							<b>0,0</b>
<b>Subvention FER</b>	<b>10,3</b>	<b>0,4</b>	<b>1,3</b>	<b>1,3</b>	<b>1,5</b>	<b>1,8</b>	<b>2,1</b>
<b>Autres</b>	<b>32,0</b>	<b>0,0</b>	<b>17,2</b>	<b>22,6</b>	<b>20,9</b>	<b>32,4</b>	<b>35,3</b>
<b>Dépenses de fonctionnement</b>	<b>470,3</b>	<b>63,0</b>	<b>176,9</b>	<b>200,1</b>	<b>209,3</b>	<b>250,5</b>	<b>374,5</b>
<b>(en % du PIB)</b>	<b>4,1%</b>						<b>4,5%</b>
<b>Dépenses du budget de l'Etat</b>	<b>305,7</b>	<b>22,1</b>	<b>96,9</b>	<b>121,8</b>	<b>115,7</b>	<b>144,4</b>	<b>258,2</b>
<b>dont Education</b>	<b>54,4</b>		<b>6,8</b>		<b>8,7</b>	<b>11,6</b>	<b>54,1</b>
<b>Santé</b>	<b>25,9</b>		<b>2,4</b>		<b>3,0</b>	<b>4,1</b>	<b>15,8</b>
<b>SIGFIP n/c subv CGRAE, compensat*, abonnements, D</b>	<b>300,4</b>		<b>39,3</b>	<b>100,0</b>	<b>47,5</b>	<b>65,1</b>	<b>255,5</b>
<b>Dépenses de contingence</b>							
<b>Souveraineté (titre 2 hors personnel &amp; abon</b>	<b>9,5</b>		<b>3,7</b>		<b>5,1</b>	<b>6,0</b>	
<b>Missions</b>	<b>4,0</b>		<b>0,9</b>		<b>1,3</b>	<b>1,5</b>	
<b>Voitures</b>	<b>4,0</b>		<b>0,3</b>		<b>0,3</b>	<b>0,3</b>	
<b>Carburant (y/c carburant FDS en 2009-9 mds)</b>	<b>5,9</b>		<b>0,2</b>		<b>0,3</b>	<b>0,9</b>	
<b>Avances</b>	<b>2,6</b>	<b>21,8</b>	<b>56,8</b>	<b>20,0</b>	<b>67,3</b>	<b>78,3</b>	<b>0,0</b>
<b>Frais et commissions sur dette</b>	<b>2,6</b>	<b>0,3</b>	<b>0,8</b>	<b>1,8</b>	<b>0,9</b>	<b>0,9</b>	<b>2,7</b>
<b>Carburant Armée</b>	<b>8,0</b>	<b>0,1</b>	<b>0,5</b>	<b>2,9</b>	<b>0,7</b>	<b>0,9</b>	<b>5,0</b>
<b>Dépenses d'abonnement (CIE, SODECI, CI-Telecom)</b>	<b>43,2</b>	<b>25,3</b>	<b>34,9</b>	<b>34,7</b>	<b>38,4</b>	<b>38,7</b>	<b>46,3</b>
<b>dont CIE</b>	<b>26,0</b>	<b>16,1</b>	<b>22,0</b>	<b>20,8</b>	<b>23,0</b>	<b>23,3</b>	<b>27,7</b>
<b>Régularisation impayés électricité 2007-2008 (Compensation)</b>							<b>0,0</b>
<b>Régularisation impayés téléphone 2007-2008 (Compensation)</b>							<b>0,0</b>
<b>Régularisation impayés téléphone 2009 (Compensation)</b>	<b>5,6</b>						<b>0,0</b>
<b>Structures Autonomes de l'Etat</b>	<b>30,8</b>	<b>6,6</b>	<b>14,2</b>	<b>13,3</b>	<b>17,6</b>	<b>20,1</b>	<b>20,5</b>
<b>FDFP</b>	<b>9,7</b>	<b>1,8</b>	<b>3,2</b>	<b>3,2</b>	<b>4,1</b>	<b>4,9</b>	<b>5,3</b>
<b>CNPS</b>	<b>18,1</b>	<b>4,0</b>	<b>9,2</b>	<b>8,7</b>	<b>11,4</b>	<b>12,9</b>	<b>13,1</b>
<b>CGRAE</b>	<b>3,0</b>	<b>0,8</b>	<b>1,8</b>	<b>1,4</b>	<b>2,0</b>	<b>2,2</b>	<b>2,0</b>
<b>Autres dépenses de fonctionnement</b>	<b>77,1</b>	<b>8,9</b>	<b>30,4</b>	<b>27,4</b>	<b>37,0</b>	<b>46,5</b>	<b>44,6</b>
<b>Dépenses BIVAC &amp; COTECNA (ex SGS)</b>	<b>6,6</b>	<b>0,5</b>	<b>4,1</b>	<b>2,7</b>	<b>4,8</b>	<b>4,8</b>	<b>4,8</b>
<b>Dépenses SONARECI</b>	<b>1,1</b>	<b>0,2</b>	<b>0,3</b>	<b>0,3</b>	<b>0,4</b>	<b>0,5</b>	<b>0,9</b>
<b>PCS &amp; PCC reversés</b>	<b>30,5</b>	<b>3,8</b>	<b>13,0</b>	<b>12,0</b>	<b>15,9</b>	<b>22,1</b>	<b>20,7</b>
<b>Autres opérations Trésor (Reversmt TVA élect)</b>	<b>13,0</b>	<b>1,0</b>	<b>3,5</b>	<b>3,8</b>	<b>4,2</b>	<b>5,2</b>	<b>6,0</b>
<b>Autres dépenses liées aux taxes affectées</b>	<b>24,6</b>	<b>3,4</b>	<b>9,3</b>	<b>8,5</b>	<b>11,4</b>	<b>13,5</b>	<b>12,0</b>
<b>Taxe versée à la SGS pour le marquage des Prêts P</b>	<b>1,3</b>	<b>0,0</b>	<b>0,2</b>	<b>0,1</b>	<b>0,3</b>	<b>0,4</b>	<b>0,2</b>
<b>Dépenses sociales ciblées</b>	<b>10,1</b>	<b>0,0</b>	<b>6,1</b>	<b>7,0</b>	<b>6,4</b>	<b>7,8</b>	<b>10,7</b>

TABLEAU F.1 : TABLEAU DES OPERATIONS FINANCIERES DE L'ETAT (TOFE) 2010 -2011

Actualisé le 14/01/2012

14/01/2012 17:01	déc 2010 Est.	Jun 2011	Sept 2011	Fin sept. 2011 Prog.	Oct 2011	Nov Est. 2011	Fin déc. 2011 Prog.
<b>Dépenses d'investissement</b>	<b>349,9</b>	<b>11,8</b>	<b>117,8</b>	<b>122,9</b>	<b>136,0</b>	<b>203,8</b>	<b>327,3</b>
<i>(en % du PIB)</i>	<i>3,1%</i>						<i>3,9%</i>
<b>Financées sur Trésor</b>	<b>250,1</b>	<b>2,5</b>	<b>85,4</b>	<b>66,4</b>	<b>97,4</b>	<b>156,3</b>	<b>227,8</b>
<i>(en % du PIB)</i>	<i>2,2%</i>						<i>2,7%</i>
SIGFIP (hors 3ème pont)	247,3	0,0	59,3	66,3	71,3	120,2	205,3
<i>dont Education</i>	27,5		6,4		7,0	19,9	19,5
<i>Santé</i>	15,8		4,5		5,2	7,3	14,3
<i>Grands travaux d'investissements</i>	40,0		16,0	16,0	16,0	16,0	28,0
<i>Programme Présidentiel d'Urgence</i>			18,9	18,9	24,5	45,0	45,0
Avances	0,0	2,5	3,5		3,5	3,5	0,0
Construction 3 <sup>ème</sup> pont	2,9	0,0	22,6	0,1	22,6	32,6	22,5
<b>CNPS</b>	<b>6,2</b>	<b>0,9</b>	<b>1,8</b>	<b>4,0</b>	<b>3,0</b>	<b>3,2</b>	<b>7,9</b>
<b>CGRAE</b>	<b>1,1</b>	<b>0,0</b>	<b>0,3</b>	<b>0,5</b>	<b>0,3</b>	<b>0,3</b>	<b>1,3</b>
<b>Investissement FIMR (fonds café cacao)</b>	<b>6,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>4,1</b>	<b>4,1</b>	<b>10,0</b>
<b>Financées sur prêts et dons projets</b>	<b>86,4</b>	<b>8,3</b>	<b>30,3</b>	<b>52,0</b>	<b>31,3</b>	<b>39,9</b>	<b>80,3</b>
<i>(en % du PIB)</i>	<i>0,8%</i>						<i>1,0%</i>
<i>dont Education</i>	15,3						3,3
<i>Santé</i>	2,2						0,0
Dons programme		0,0	0,0	2,0	0,0	0,0	2,0
Dons projet	41,0	2,6	14,2	11,0	15,2	20,2	14,5
<i>dont Aménagement du bassin du GOUROU</i>							
Prêts projet	45,5	5,6	16,1	39,0	16,1	19,8	63,8
<i>dont Construction 3<sup>ème</sup> pont</i>				10,0			23,0
<i>dont Banque Mondiale</i>							0,0
<b>Dépenses en capital</b>	<b>1,7</b>	<b>30,0</b>	<b>31,3</b>	<b>36,3</b>	<b>31,3</b>	<b>31,3</b>	<b>36,5</b>
Souscription			1,3	6,3	1,3	1,3	6,5
Autres prises de participation	1,7	30,0	30,0	30,0	30,0	30,0	30,0
<b>Prêts nets (prêts - recouvrements)</b>	<b>33,4</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>-3,5</b>
Nivellement décadaire CNCE	5,0						0,0
Participation en banques	-1,0			0,0			-1,5
<i>dont portefeuille en souffrance de Versus Bank</i>							0,0
<i>dont recouvrements Etat pour compte de Versus B</i>	-1,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	-1,5
<i>dont dépôts CNCE à la BFA cédés à l'Etat</i>							0,0
Opérations BFA	29,4	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	-2,0
<i>dont remboursement</i>	-1,9			0,0			-2,0
<b>Dépenses liées à la crise et aux élections</b>	<b>141,6</b>	<b>9,4</b>	<b>33,0</b>	<b>29,9</b>	<b>44,9</b>	<b>63,4</b>	<b>85,0</b>
<i>(en % du PIB)</i>							<i>1,0%</i>
<b>dont Financement Trésor</b>	<b>122,2</b>	<b>9,4</b>	<b>23,2</b>	<b>29,9</b>	<b>35,1</b>	<b>48,4</b>	<b>75,2</b>
Financement Extérieur	19,3	0,0	9,8	0,0	9,8	16,0	9,8
Efforts de Paix et Accords Marcoussis y/c Service civiqu	29,4	6,9	10,2	10,4	10,2	11,9	21,9
Arriérés primes de front & efforts de paix	26,4	6,7	8,8	6,7	8,8	8,8	8,8
Primes de transition FN	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Service civique et réinsertion	2,5	0,2	1,1	1,0	1,1	2,5	2,5
<i>dont Financement Extérieur</i>	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Accords de Marcoussis	0,6	0,1	0,4	0,2	0,4	0,6	0,6
Accords de Ouaga IV	0,0	0,0	0,0	2,5	0,0	0,0	10,0
Dépenses PNR/RC & CCI	11,0	0,6	3,4	3,2	3,4	6,7	10,5
<i>dont Financement Trésor</i>	11,0	0,6	3,4	3,2	3,4	6,7	10,5
Financement Extérieur	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Dépenses CNPRA	4,4	0,1	0,4	0,3	0,4	0,5	0,5
<i>dont Financement Trésor</i>	4,4	0,1	0,4	0,3	0,4	0,5	0,5
Financement Extérieur	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Consultations Electorales	24,1	1,0	6,7	8,6	9,7	16,5	16,0
<i>dont Financement Trésor</i>	24,1	1,0	6,7	8,6	9,7	16,5	16,0
Financement Extérieur	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Identification	38,8	0,7	1,1	5,5	9,5	10,3	19,6
<i>dont Financement Trésor</i>	38,8	0,7	1,1	5,5	9,5	10,3	19,6
<i>dont opérateur technique (SAGEM)</i>	28,5	0,0	0,0	4,0	8,0	8,0	16,0
Financement Extérieur	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
<i>dont opérateur technique (SAGEM)</i>	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Projet post crise	23,7	0,0	5,9	0,0	5,9	11,1	5,9
<i>dont Financement Trésor</i>	4,4	0,0	0,1	0,0	0,1	0,1	0,1
Financement Extérieur	19,3	0,0	5,8	0,0	5,8	11,0	5,8
Autres (Financement partis politiques, reconciliation nationale, interventions urgentes)	10,1	0,1	5,3	1,8	5,9	6,4	10,5
<i>dont Financement Trésor</i>	10,1	0,1	1,3	1,8	1,9	2,4	6,5
Financement Extérieur	0,0	0,0	4,0	0,0	4,0	4,0	4,0
<b>Dépenses liées à la gestion des déchets toxiques</b>	<b>11,8</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>1,8</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>5,0</b>
<i>dont dépenses d'indemnisation des victimes</i>							

TABLEAU F.1 : TABLEAU DES OPERATIONS FINANCIERES DE L'ETAT (TOFE) 2010 -2011

Actualisé le 14/01/2012

	déc 2010 Est.	Jun 2011	Sept 2011	Fin sept. 2011 Prog.	Oct 2011	Nov Est. 2011	Fin déc. 2011 Prog.
14/01/2012 17:01							
<b>INTERETS DUS SUR LA DETTE PUBLIQUE</b>	<b>194,3</b>	<b>92,2</b>	<b>163,2</b>	<b>157,2</b>	<b>180,9</b>	<b>183,6</b>	<b>217,7</b>
<i>(en % du PIB)</i>	<i>1,7%</i>						<i>2,6%</i>
Dettes intérieure	66,3	37,7	72,4	67,0	77,4	78,6	93,3
<i>dont Intérêts sur émissions</i>	30,3	19,4	35,7	32,0	38,4	39,5	52,3
Dettes extérieure	128,1	54,5	90,8	90,2	103,5	105,0	124,5
<i>dont: intérêts dus sur Emprunt Public extérieur standard Loi</i>	2,9	0,5	0,5	0,5	0,5	0,5	0,5
<i>  intérêts Banque Mondiale</i>	7,4	3,2	4,7	4,7	4,9	5,3	6,2
<i>    dont annulé</i>	0,4						0,0
<i>  intérêts BAD</i>	3,9	2,1	2,5	2,2	2,6	2,6	2,6
<i>  intérêts Club de Paris</i>	54,3	33,7	67,1	67,1	79,3	80,3	85,8
<i>    dont annulé</i>	33,3	10,8	11,8	11,8	11,9	25,4	11,9
<i>    rééchelonné &amp; différé</i>	20,7	4,1	4,1	4,1	4,1	54,9	4,1
<i>  intérêts Club de Londres</i>	57,2	13,7	13,7	13,7	13,7	13,7	27,1
<i>    dont annulé</i>	5,4						
<i>    rééchelonné &amp; différé</i>	21,4						
<i>  Prêts projet</i>							
Avant rééchelonnement	0,0						
<b>SOLDE BUDGETAIRE (base ordonn.)</b>	<b>-216,1</b>	<b>-80,0</b>	<b>-240,4</b>	<b>-319,8</b>	<b>-271,9</b>	<b>-374,2</b>	<b>-678,6</b>
<i>(en % du PIB)</i>	<i>-1,9%</i>						<i>-8,1%</i>
<b>SOLDE BUDGETAIRE (hors dons Banque Mondiale)</b>	<b>-262,4</b>	<b>-80,0</b>	<b>-240,4</b>	<b>-319,8</b>	<b>-271,9</b>	<b>-374,2</b>	<b>-678,6</b>
<i>(en % du PIB)</i>	<i>-2,3%</i>						<i>-8,1%</i>
<b>SOLDE BUDGETAIRE DE BASE</b>							
<i>(Recettes + dons PAPC BM - Dépenses et prêts nets +</i>							
<i>Dépenses en capital finext + Allégts sur Intérêts dext + Déchets</i>		<i>-59,4</i>	<i>-208,4</i>	<i>-263,2</i>	<i>-239,7</i>	<i>-274,1</i>	<i>-593,8</i>
<i>toxiques)</i>							
<i>(en % du PIB)</i>							<i>-7,1%</i>
<b>Pour mémoire:</b>							
Solde primaire	-116,5	9,5	-97,2	-173,9	-112,0	-221,8	-478,2
<i>(en % du PIB)</i>	<i>-1,0%</i>						<i>-5,7%</i>
Solde primaire de base (hors déchets toxiques)	-30,0	17,8	-66,9	-121,9	-80,7	-181,8	-397,9
<i>(en % du PIB)</i>	<i>-0,3%</i>						<i>-4,8%</i>
Solde de Sécurité Sociales	-60,4	-16,3	-36,6	-29,9	-48,8	-54,3	-47,0
<i>CNPS</i>	<i>-8,0</i>	<i>-6,7</i>	<i>0,0</i>	<i>-7,7</i>	<i>-8,8</i>	<i>-10,8</i>	<i>1,0</i>
<i>CGRAE</i>	<i>-52,4</i>	<i>-9,6</i>	<i>-36,6</i>	<i>-22,2</i>	<i>-40,0</i>	<i>-43,5</i>	<i>-48,0</i>
Dépenses pro pauvres	885,2	163,5	474,9	459,5	564,6	681,7	840,1
<i>(en % du PIB)</i>	<i>7,8%</i>						<i>10,0%</i>

TABLEAU F.1 : TABLEAU DES OPERATIONS FINANCIERES DE L'ETAT (TOFE) 2010 -2011

Actualisé le 14/01/2012

	déc 2010 Est.	Juin 2011	Sept 2011	Fin sept. 2011 Prog.	Oct 2011	Nov Est. 2011	Fin déc. 2011 Prog.
14/01/2012 17:01							
<b>FINANCEMENT NET</b>	<b>243,7</b>	<b>79,5</b>	<b>249,9</b>	<b>551,4</b>	<b>304,9</b>	<b>386,5</b>	<b>625,6</b>
<b>FINANCEMENT INTERIEUR</b>	<b>-85,9</b>	<b>-98,3</b>	<b>-90,1</b>	<b>37,5</b>	<b>-48,8</b>	<b>11,1</b>	<b>-19,7</b>
<b>SYSTEME BANCAIRE</b>	<b>118,3</b>	<b>-115,2</b>	<b>-82,0</b>	<b>54,8</b>	<b>-29,9</b>	<b>-11,2</b>	<b>42,9</b>
<b>Banque centrale</b>	<b>12,9</b>	<b>-90,1</b>	<b>-31,7</b>	<b>61,6</b>	<b>13,7</b>	<b>5,9</b>	<b>35,8</b>
Contreparties FMI	16,6	-5,5	54,5	54,5	54,5	110,7	49,0
Crédits adossés à l'allocation de DTS	0,0	22,7	22,7	22,7	22,7	22,7	22,7
Remboursement encaissé BCEAO							
Consolidation découvert BCEAO (capital)	0,0	0,0	0,0	-15,6	0,0	0,0	-20,9
Amortissement dû	-20,3	-10,4	-15,6	-15,6	-15,6	-15,6	-20,9
Variation d'arriérés sur amortissement	20,3	10,4	15,6	0,0	15,6	15,6	0,0
Réduction d'arriérés	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Accumulation	20,3	10,4	15,6	0,0	15,6	15,6	0,0
Refinancement							
Dépôts et encaisses	-3,7	-107,3	-108,9		-63,5	-127,5	-15,0
dont dépôts des particuliers à la CNCE	0,0						0,0
<b>Variation d'arriérés sur intérêts Banque Centrale</b>	<b>0,8</b>	<b>3,9</b>	<b>1,9</b>	<b>1,7</b>	<b>1,9</b>	<b>1,9</b>	<b>1,7</b>
Réduction d'arriérés	-1,6	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Accumulation	2,3	3,9	1,9	1,7	1,9	1,9	1,7
<b>Banques commerciales</b>	<b>104,1</b>	<b>-30,0</b>	<b>-53,1</b>	<b>-8,4</b>	<b>-46,4</b>	<b>-19,4</b>	<b>5,4</b>
Crédit à l'Etat	220,8	45,3	82,0	-8,4	85,1	75,1	26,2
Amortissement dû (hors titres publics & SIR)	-10,0	-7,2	-22,9	-25,3	-26,4	-32,1	-26,5
Amortissement dû (BICICI Facilité SIR)	-12,5	-8,7	-13,2	-13,2	-13,2	-13,2	-17,8
Prêts et avances (hors titres publics)							0,0
Variation d'arriérés sur capital	4,3	18,6	32,1	0,0	13,6	19,0	0,0
Réduction	0,0	-0,8	-0,8		-17,7	-18,1	0,0
Accumulation	4,3	19,5	32,9		31,3	37,1	0,0
Emprunts obligataires	11,8	-3,9	53,3	11,3	86,9	86,9	11,3
Souscriptions	34,4		94,0	52,0	127,6	127,6	52,0
Amortissement	-22,6		-36,8	-36,8	-36,8	-36,8	-36,8
Cession d'emprunts Obligataire BOACI à BOA BENIN		-3,9	-3,9	-3,9	-3,9	-3,9	-3,9
Crédits relais	2,9	-6,8	-22,9	-13,5	-22,9	-22,9	-17,5
Souscriptions	82,0	50,0	50,0	50,0	50,0	50,0	50,0
Amortissement	-89,1	-56,8	-72,9	-63,5	-72,9	-72,9	-67,5
Emprunts obligataires 3ème pont	9,7	0,0	-1,4	0,0	-1,4	-1,4	0,0
Souscriptions	9,7						0,0
Amortissement	0,0		-1,4		-1,4	-1,4	0,0
Bons du Trésor	165,0	0,8	45,6	2,3	23,4	31,6	-139,3
Souscriptions	484,7	421,4	742,2	721,3	823,9	880,2	827,4
Amortissement	-319,7	-420,6	-696,6	-719,0	-800,6	-858,6	-966,7
Bons du Trésor (émission pour new money)			0,0	0,0	0,0	0,0	50,9
Souscriptions							50,92
Amortissement							
Obligation du Trésor	28,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	135,1
Souscriptions	18,0						135,1
Amortissement							0,0
Acquisition d'obligation du Trésor CIE par le BIAO	10,0						0,0
Engagement de l'Etat vis -à- vis de BNI				30,0			30,0
Autres postes	21,7	52,5	11,5	30,0	25,1	7,3	0,0
<b>Rachat dette fournisseurs au secteur privé</b>							
Engagement de l'Etat vis -à- vis de Versus Bank (rembst)	-1,0		-6,7		-6,7	-6,7	-1,5
Engagement de l'Etat vis -à- vis de BFA (rembst en 2011)							2,0
Dépôts et obl.cautionnés	-67,5	-75,3	-128,4		-109,5	-72,5	-21,3
dont Dépôts CNPS							0,0
Dépôts 3ème pont	-9,1						0,0
Engagement Etat pour règlement Dette SIR	0,0						0,0
Engagement de l'Etat vis -à- vis de BFA	29,4						0,0
Dépôts de garantie à la BNI (AGGREKO)	-2,7						0,0
Ajustement créances CNCE sur l'Etat	-46,0						0,0
Régularisation acquisition titres CNPS par les banques	-19,8				-15,3	-15,3	0,0
<b>Variation d'arriérés sur intérêt Bques cciales</b>	<b>0,6</b>	<b>1,0</b>	<b>0,9</b>	<b>0,0</b>	<b>0,9</b>	<b>0,3</b>	<b>0,0</b>
Réduction	0,0	-0,1	-0,1		-0,1	-0,7	0,0
Accumulation	0,6	1,0	0,9		1,0	1,0	0,0

TABLEAU F.1 : TABLEAU DES OPERATIONS FINANCIERES DE L'ETAT (TOFE) 2010 -2011

Actualisé le 14/01/2012

14/01/2012 17:01	déc 2010 Est.	Jun 2011	Sept 2011	Fin sept. 2011 Prog.	Oct 2011	Nov Est. 2011	Fin déc. 2011 Prog.
<b>FINANCEMENT NON BANCAIRE</b>	<b>-204,2</b>	<b>16,9</b>	<b>-8,1</b>	<b>-17,4</b>	<b>-18,9</b>	<b>22,4</b>	<b>-82,6</b>
<b>Entreprises publiques</b>	<b>0,4</b>	<b>0,0</b>	<b>0,1</b>	<b>0,0</b>	<b>0,2</b>	<b>0,2</b>	<b>0,0</b>
Transferts au Trésor (versts des entreprises)	0,4	0,0	0,1		0,2	0,2	0,0
<b>Autres secteurs non bancaires</b>	<b>-205,5</b>	<b>16,9</b>	<b>-8,3</b>	<b>-17,4</b>	<b>-19,1</b>	<b>21,9</b>	<b>-82,6</b>
<b>Emprunts obligataires</b>	<b>2,5</b>	<b>0,0</b>	<b>2,3</b>	<b>3,5</b>	<b>6,5</b>	<b>6,5</b>	<b>3,5</b>
Souscriptions	15,8		11,8	13,0	16,0	16,0	13,0
Amortissement	-13,4		-9,5	-9,5	-9,5	-9,5	-9,5
<b>Emprunts obligataires 3ème pont</b>	<b>4,0</b>	<b>0,0</b>	<b>-0,6</b>	<b>0,0</b>	<b>-0,6</b>	<b>-0,6</b>	<b>-3,3</b>
Souscriptions	4,0						0,0
Amortissement			-0,6		-0,6	-0,6	-3,3
<b>Bons du Trésor</b>	<b>-49,1</b>	<b>5,5</b>	<b>0,5</b>	<b>3,3</b>	<b>-5,0</b>	<b>-1,6</b>	<b>-0,1</b>
Souscriptions	15,1	7,7	19,8	19,5	23,4	30,8	23,7
Amortissement	-64,2	-2,1	-19,3	-16,3	-28,5	-32,3	-23,8
<b>Bons du Trésor (émission pour new money)</b>		<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>1,2</b>
Souscriptions							1,2
Amortissement							
<b>Obligation du Trésor</b>	<b>0,4</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>3,2</b>
Souscriptions	10,4						3,2
Amortissement							0,0
<i>Cession d'obligation du Trésor CIE à la BIAO</i>	-10,0						0,0
<b>Autres crédits</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>
Souscriptions							0,0
Amortissement							0,0
<b>Autres financements secteur pétrolier (PETROCI)</b>	<b>-54,5</b>	<b>22,5</b>	<b>22,5</b>	<b>22,5</b>	<b>22,5</b>	<b>22,5</b>	<b>8,5</b>
Souscriptions		22,5	22,5	22,5	22,5	22,5	22,5
Amortissement	-54,5						-14,0
<b>Amortissement du secteur non bancaire</b>	<b>-52,3</b>	<b>-31,4</b>	<b>-31,7</b>	<b>-31,7</b>	<b>-56,3</b>	<b>-57,1</b>	<b>-50,7</b>
<b>Arriérés secteur non bancaire</b>	<b>27,2</b>	<b>33,5</b>	<b>20,8</b>	<b>0,0</b>	<b>32,8</b>	<b>33,7</b>	<b>0,0</b>
Réduction	-6,1	0,0	-0,2		-2,1	-2,2	0,0
Accumulation	33,3	33,5	21,0		34,9	35,9	0,0
<b>Dettes SIR</b>	<b>-35,0</b>		<b>0,0</b>		<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>
Souscriptions							0,0
Amortissement	-35,0						0,0
<b>Autres avances PFO</b>	<b>0,0</b>		<b>0,0</b>		<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>
Souscriptions	0,0						0,0
Amortissement	0,0						0,0
<b>Variation nette des exigibles</b>	<b>-35,2</b>	<b>-13,2</b>	<b>-22,1</b>	<b>-15,0</b>	<b>-19,0</b>	<b>18,4</b>	<b>-25,0</b>
Réduction	-157,9	-13,2	-55,6		-77,1	-82,2	0,0
<i>dont Paiement cash</i>	-157,9	-13,2	-55,6		-77,1	-82,2	0,0
<i>dont Total compensation et titrisation</i>							0,0
<i>Compensation SODECI</i>							0,0
<i>Titrisation SODECI</i>							0,0
<i>Compensation CITELECOM</i>							0,0
<i>Titrisation CI-TELECOM</i>							0,0
<i>Compensation CIE</i>							0,0
<i>Titrisation Fournisseurs</i>							0,0
<i>Titrisation TVA</i>							0,0
<i>Accumulation</i>	122,8	0,0	33,5	0,0	58,1	100,6	0,0
<i>dont Dette flottante</i>	91,7	0,0	33,5		58,1	100,6	0,0
<i>Consommation CIE</i>							0,0
<i>RAP titrisable</i>							0,0
<i>RAP non titrisable</i>							0,0
<i>Titrisation</i>							0,0
<i>SODECI</i>							0,0
<i>Fournisseurs</i>							0,0
<i>TVA</i>							0,0
<i>CI-TELECOM</i>							0,0
<b>Remboursement arriéré de rémunération CIE</b>	<b>-11,8</b>						<b>0,0</b>
<b>Remboursement pension CGRAE</b>							<b>0,0</b>
<b>Reconversion de dette</b>							
<i>Titrisation</i>							0,0
<i>CI-TELECOM/COBACI</i>							0,0
<b>Cession des Obligations du Trésor à la BACI</b>	<b>-1,8</b>						<b>0,0</b>
<b>Vente d'actifs</b>	<b>1,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,1</b>		<b>0,1</b>	<b>0,3</b>	<b>0,0</b>
<b>Produits de la privatisation</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>		<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>

TABLEAU F.1 : TABLEAU DES OPERATIONS FINANCIERES DE L'ETAT (TOFE) 2010 -2011

Actualisé le 14/01/2012

14/01/2012 17:01	déc 2010 Est.	Jun 2011	Sept 2011	Fin sept. 2011 Prog.	Oct 2011	Nov Est. 2011	Fin déc. 2011 Prog.
<b>FINANCEMENT EXTERIEUR</b>	<b>329,6</b>	<b>177,8</b>	<b>340,0</b>	<b>513,92</b>	<b>353,7</b>	<b>375,3</b>	<b>645,3</b>
Tirages sur prêts projets	45,5	5,6	20,1	39,0	20,1	23,8	67,8
dont part bailleur construction 3ème pont et échangeur							23,0
Emprunts programme (reconstr	0,0		4,0		4,0	4,0	4,0
<i>BID</i>							
Autres tirages (hors FMI)	0,0	133,2	284,1	351,6	284,1	284,1	351,6
<i>dont BM</i>	0,0			67,5			67,5
<i>BAD</i>	0,0		52,5	52,5	52,5	52,5	52,5
<i>AFD</i>		131,2	229,6	229,6	229,6	229,6	229,6
<i>UEMOA</i>		2,0	2,0	2,0	2,0	2,0	2,0
Amortissement dû	-310,3	-128,7	-196,7	-193,4	-223,8	-226,1	-233,3
<i>dont Banque Mondiale</i>	-29,1	-13,3	-18,1	-18,0	-21,7	-23,0	-25,9
<i>BAD</i>	-16,9	-9,9	-14,3	-11,2	-14,4	-14,4	-13,9
<i>Club de Paris</i>	-132,6	-78,2	-131,6	-131,6	-154,7	-155,3	-158,5
Restructuration	241,2	29,9	31,6	31,6	31,9	235,5	32,0
Remise de dette et annulation (FMI, Banque	9,7	0,0	0,0		0,0	0,0	0,0
Principal	9,3	0,0	0,0		0,0	0,0	0,0
Intérêt	0,4	0,0	0,0		0,0	0,0	0,0
Annulation sur service courant Club de Par	77,2	22,2	23,9	23,9	24,2	48,0	24,2
Principal		11,4	12,1	12,1	12,3	22,6	12,3
Intérêt		10,8	11,8	11,8	11,9	25,4	11,9
Rééchelonnement et différé sur service	154,3	7,7	7,7	7,7	7,7	187,5	7,8
Principal	112,2	3,6	3,6	3,6	3,6	132,6	3,6
Intérêt	42,1	4,1	4,1	4,1	4,1	54,9	4,2
<i>dont Club de Paris</i>	78,4	7,7	7,7	7,7	7,7	187,5	7,7
Rééchelonnement et différé sur arriérés							
Principal							
Intérêt							
<i>dont Club de Paris</i>							
<i>dont Club de Londres</i>							
<i>dont STANDART BANK et SPHYNX</i>							
Remise de dette et annulation sur arriérés	456,0						
Variation d'arriérés extérieurs	-386,8	114,9	200,6	200,6	235,6	33,5	259,4
Accumulation d'arriérés	75,5	119,2	204,8	204,8	239,8	37,8	263,7
Principal	59,4	86,2	139,5	139,5	162,4	23,6	166,4
Intérêt	16,1	33,0	65,4	65,4	77,4	14,2	97,3
Réduction d'arriérés	-462,3	-4,3	-4,3	-4,3	-4,2	-4,3	-4,3
Principal	-190,6	-3,2	-3,2	-3,2	-3,2	-3,2	-3,2
Intérêt	-271,6	-1,1	-1,1	-1,1	-1,1	-1,1	-1,1
Standard Bank Londres et Sphynx	0,0	0,0	0,0		0,0	0,0	0,0
Souscriptions	0,0						
Amortissement	0,0						
Emprunt Standard BK Londres (IROKO/Titres BNI)							
Emprunt Standard Bank (ECOBANK 32,5 mds, 5 mds)							
Variation d'arriérés	0,0	0,0	0,0		0,0	0,0	0,0
Emprunt Standard BK Londres (IROKO/Titres BNI)							
Emprunt Standard Bank (ECOBANK 32,5 mds, 5 mds)							
Emprunts Obligataires	-1,2	3,9	1,2	50,1	5,6	5,6	54,0
Souscriptions	14,6		12,2	65,0	16,6	16,6	65,0
Amortissement	-15,8		-14,9	-14,9	-14,9	-14,9	-14,9
Rachat Emprunts obligataires par la BOA BENIN	0,0	3,9	3,9		3,9	3,9	3,9
Emprunts obligataires 3ème pont	9,2	0,0	-1,3		-1,3	-1,3	0,0
Souscriptions	9,2						
Amortissement			-1,3		-1,3	-1,3	
Bons du Trésor	270,7	18,9	0,4	34,4	1,5	20,3	-214,4
Souscriptions	943,1	743,3	1 214,6	1 235,7	1 353,7	1 463,2	1 454,4
Amortissement	-672,5	-724,4	-1 214,2	-1 201,3	-1 352,2	-1 442,9	-1 668,8
Variation d'arriérés							0,0
Bons du Trésor (émission pour new money)			0,0		0,0	0,0	89,9
Souscriptions							89,9
Amortissement							
Obligation du Trésor	5,4	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	238,4
Souscriptions	8,4						238,4
Amortissement	-3,0						
Compte séquestre 3ème pont	-22,9						
Différence du champ de la PNG (depôts des particulier	0,0						0,0
Erreurs et omm./écart de financement	4,7	-0,5	9,5	231,5	33,0	12,3	-53,0

TABLEAU F.1 : TABLEAU DES OPERATIONS FINANCIERES DE L'ETAT (TOFE) 2010 -2011

Actualisé le 14/01/2012

	déc 2010 Est.	Jun 2011	Sept 2011	Fin sept. 2011 Prog.	Oct 2011	Nov Est. 2011	Fin déc. 2011 Prog.
14/01/2012 17:01							
<b>APPUI BUDGETAIRES ATTENDUS</b>	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	60,0
BM							
FMI							60,0
BAD							
UEMOA							
AFD (France)							
<b>FINANCEMENT A RECHERCHER</b>		-0,5	9,5	231,5	33,0	12,3	7,0
<b>APPUI BUDGETAIRES RECUS</b>		133,2	344,0	411,5	344,0	405,7	411,5
BM				67,5			67,5
FMI			60,0	60,0	60,0	121,7	60,0
BAD			52,5	52,5	52,5	52,5	52,5
UEMOA		2,0	2,0	2,0	2,0	2,0	2,0
AFD (France)		131,2	229,6	229,6	229,6	229,6	229,6
<b>TOTAL EMPRUNTS SUR MARCHES MONETAIRE ET FINANCIER</b>	459,2	18,5	80,4	95,3	95,9	126,4	212,9
Souscription	1659,3	1222,4	2144,6	2156,5	2411,3	2594,3	3004,2
Amortissement dû	-1200,1	-1203,9	-2064,2	-2061,3	-2315,4	-2468,0	-2791,3
<b>EMPRUNTS SUR MARCHES MONETAIRE ET FINANCIER (hors cr</b>	456,3	25,2	103,3	108,8	118,9	149,3	230,5
Souscription	1567,3	1172,4	2094,6	2106,5	2361,3	2544,3	2954,2
Amortissement dû	-1111,0	-1147,1	-1991,3	-1997,7	-2242,4	-2395,0	-2723,7
<b>Emprunts obligataires</b>	36,0	0,0	56,8	68,8	99,0	99,0	68,8
Souscription	87,7	0,0	118,0	130,0	160,2	160,2	130,0
Amortissement dû	-51,7	0,0	-61,2	-61,2	-61,2	-61,2	-61,2
<b>Emprunts obligataires 3ième pont</b>	0,0	0,0	-3,3	0,0	-3,3	-3,3	-3,3
Souscription	0,00						
Amortissement dû	0,0	0,0	-3,3	0,0	-3,3	-3,3	-3,3
<b>Bons du Trésor</b>	366,6	8,9	10,8	40,0	-18,6	10,8	-353,8
Souscription	1442,9	1172,4	1976,6	1976,5	2201,1	2384,1	2305,5
dont Bons du Trésor base Budget							
Amortissement dû	-1056,3	-1147,1	-1930,1	-1936,5	-2181,2	-2333,8	-2659,3
dont Bons du Trésor base Budget							
Intérêts précomptés		-19,4	-35,7		-38,4	-39,5	
<b>Bons du Trésor (émission pour new money)</b>							142,0
Souscriptions							142,0
Amortissement							
<b>Crédits relais</b>	2,9	-6,8	-22,9	-13,5	-22,9	-22,9	-17,5
Souscription	92,0	50,0	50,0	50,0	50,0	50,0	50,0
Amortissement dû	-89,1	-56,8	-72,9	-63,5	-72,9	-72,9	-67,5
<b>Obligations du Trésor</b>	33,8	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	376,7
Souscription	36,8	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	376,7
Amortissement dû	-3,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
<b>BIC pétrole et gaz</b>	119,9	66,4	116,4	104,3	131,1	138,5	146,5
Pétrole	59,0	36,7	54,3	54,3	61,4	61,4	74,8
Gaz	60,9	29,7	62,1	50,0	69,7	77,1	71,7
<b>Taxes d'exploitation</b>	51,7	28,7	50,1	44,9	56,5	59,7	63,0
Pétrole	25,4	15,9	23,4	23,4	26,5	26,5	32,2
Gaz	26,3	12,8	26,7	21,5	30,0	33,2	30,8
<b>Recettes de pétrole</b>	84,4	52,6	77,7	77,7	87,9	87,9	107,0
<b>Recettes de gaz</b>	87,2	42,5	88,8	71,6	99,7	110,3	102,5
<b>RECETTES TOTAL (PETROLE ET GAZ)</b>	171,6	95,1	166,5	149,2	187,6	198,2	209,5